
えりも町立えりも小学校 学校便り 令和７年４月８日 

                                【学校教育目標】 

        〈知〉かしこい子  光 

        〈徳〉うつくしい子 海 

                                                                   〈体〉じょうぶな子 風 

 
◇自分から元気なあいさつ  ◇周りの人のために思いやりのある行動 

◇どんなことにもあきらめないで取り組む  ◇問題は自分たちで解決 

えりも小学校 
児童会が目指す姿 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長 吉 田 貴 弘   

本日より令和７年度のえりも小学校が始まりました。児童１００名、職員１９名でのスタートで

す。今年度も職員一丸となって子供たちのより良い成長を目指して努めてまいりますので、保護者、

地域の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう改めてよろしくお願

い申しあげます。 

さて、昨年度は担任が各ご家庭に伺う家庭訪問を行わずに学校で個人面談を実施いたしました。今

年度は家庭訪問だけではなく、保護者の皆様と子供について話す機会である学級懇談会や個人面談に

ついて年間を通して見直し、下記のように計画しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学級懇談会の回数を減らし、１・２学期末に個人面談を計画した理由は、 

〇子供たち一人一人の学校での学習・生活の様子を伝え、ご家庭での様子を伺うことで、子供た

ちのよりよい成長について保護者の皆様と共有していきたい 

〇全国学力・学習状況調査やえりも町学力調査、単元テストの結果など客観的なデータをもとに

面談することで、子供たち一人一人の基礎学力の確実な定着に向けて一緒に進んでいきたい 

という、より子供たち一人一人に焦点を当て、保護者の皆様と子供たちの成長への思いや情報を共有

していきたいとの思いからです。もちろん、上記の期間以外にも必要に応じて、面談や懇談会等を行

っていきたいと考えております。 

保護者の皆様におかれましては、今年度の学級懇談会・個人面談の取組につい 

てご理解いただき、ご参加いただければ幸いです。また、４月２６日（土）の学 

級懇談会は、新担任による今年度の教育活動についてのご説明やＰＴＡ学年役員 

の選定など、非常に大切な懇談会となっておりますので、ぜひご参加いただくよ 

うよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 支援員          （新採用） 

一日も早く学校に慣れ，
子どもたちのために精一
杯頑張ります。保護者，地
域の皆様，どうぞよろしく
お願いいたします。 

 

４月２６日（土）         第１回参観日・学級懇談会・ＰＴＡ総会 

６月３０日（月）～７月４日（金） 個人面談 

７月１０日（木）         第２回参観日 ※学級懇談会は行いません 

１０月 ９日（木）         第３回参観日・給食試食会 ※学級懇談会は行いません 

１２月 ２日（火）～  ５日（金） 個人面談 

２月１２日（木）         第４回参観日・学級懇談会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

今年度の児童会役員をご紹介します。「児童会が目指す姿」へむけて全校児童の先頭に立ち、

様々な場面で積極的に活動していってほしいです。 

《会 長》  ６年         さん 

《副会長》  ６年         さん   ５年         さん 

《書 記》  ６年         さん   ５年         さん 

《議 長》  ６年         さん   ５年                さん 

《専門委員長》 生 活：６年        さん 保 体：６年              さん 

        メディア：６年                 さん 

  

 

えりも小学校では、ホームページを利用して、学校の情報や 

欠席等の届け出を受け付けています。 

情報は、毎日更新しておりますので、ぜひ、ご覧下さい。 
欠席等の届け出パスワードは「      」です。 

  こちらのＱＲ
コードを読み取
ることで簡単に
アクセスできま
す。ぜひ、お気
に入り登録をお
願いします。 


